

Trzciel, dnia 19 grudnia 2017 roku

Szanowny Pani Radna
Elżbieta Kaczmarek
ul. Graniczna 1
66-320 Trzciel

W odpowiedzi na złożoną przez Panią Radną interpelację z dnia 14 grudnia 2017 roku uprzejmie informuję Panią radną, że tematyka zgazyfikowania Gminy Trzciel oraz współpraca z Gminą Miedzichowo w tym zakresie jest mi doskonale znana. Rozmowy w tej kwestii z Polską Spółką Gazownictwa z siedzibą w Poznaniu prowadzone są od dłuższego czasu. Zmieniająca się jednak struktura spółki jak i jej priorytety powodują, że realizacja tego zadania jest utrudniona. Zapewniam jednak, że ten temat nie jest jednak pozostawiony sam sobie. Osobiście jestem w bliskiej współpracy z Wójtem Gminy Miedzichowo i zapewniam, że monitorujemy sytuację oraz możliwość przyłączenia obu naszych gmin do sieci gazowniczej co znacząco wpłynie na poziom życia mieszkańców a także uatrakcyjni nasze tereny pod względem inwestycyjnym. Ze strony Gminy Trzciel deklarowałem już, że w przypadku powstania sieci będziemy dążyć do przyłączenia obiektów użyteczności publicznej do sieci a także kotłowni, która zasila między innymi bloki mieszkalne w Trzciel.

W odpowiedzi na poruszony wątek prowadzenia polityki zmierzającej przyciągnięciu inwestorów zapewniam, że podejmujemy wszelkie możliwe działania, aby tereny inwestycyjne jakie znajdują się na terenie Gminy Trzciel zostały wykorzystane jak najefektywniej. W tym celu między innymi planujemy budowę sieci kanalizacji sanitarnej do terenów zlokalizowanych w miejscowości Jasieniec przy węźle autostrady A2. Także dla tych terenów podjąłem rozmowy ze spółką ENEA S.A. w celu ich zabezpieczenia w zasilanie energetyczne. O tym terenie także informuję Polską Spółkę Gazownictwa w kwestii dotyczącej zgazyfikowania Gminy Trzciel i potencjalnych odbiorców gazu. Inne działania mające na celu uatrakcyjnienie terenów inwestycyjnych to choćby zmiany w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego, które Państwo jako Rada Miejska w Trzciel podejmujecie na mój wniosek. Oprócz tych działań prowadzę działania mające na celu zainteresowanie tymi terenami potencjalnych inwestorów (m.in. udział w spotkaniach, udział w eventach zewnętrznych czy też współpraca z firmami konsultingowymi).

Do wiadomości:

Przewodniczący Rady Miejskiej w Trzciel

BURMISTRZ
Jirolaw Kaczmarek
Jirolaw Kaczmarek

Elżbieta Kaczmarek
ul. Graniczna 1
66-320 Trzciel

Trzciel, dnia 14.12.2017r.
URZĄD MIEJSKI w Trzciel
2017 -12- 14 4285
Ilość załączników
Podpis *D. Ignor*

Interpelacja, wniosek radnego

W prasie można wyczytać, że w najbliższych latach priorytetem Polskiej Spółki Gazownictwa będzie doprowadzenie gazu do mniejszych miejscowości, aby zlikwidować bariery cywilizacyjne, z których jedną jest właśnie brak dostępu do gazu z sieci. To także może przełożyć się później na wzrost atrakcyjności inwestycyjnej naszej gminy, bo przecież bez możliwości podłączenia się do sieci gazowej nie ma możliwości rozpoczęcia jakiegokolwiek procesu produkcyjnego.

Wiadomym jest, że inwestycja dla Polskiej Spółki Gazownictwa spółki musi być opłacalna. Dlatego czy nie powinniśmy zainteresować się tym tematem wspólnie z sąsiadami z Gminy Miedzichowo? Budowa sieci doprowadzającej gaz będzie ekonomicznie słuszna, a i termin realizacji nie tak odległy w czasie, jeśli wspólnie z Gminą Miedzichowo zadamy o odpowiednią liczbę odbiorców.

Gmina Trzciel z uwagi na swoje położenie, węzeł autostrady A2, szanse rozwoju powinna upatrywać w pozyskaniu inwestorów. Czy brak sieci gazowej nie wpływa hamująco na rozwój Gminy? Czy Gmina prowadzi politykę zmierzającą do przyciągnięcia inwestorów? Pozyskanie inwestora wpłynie na rozwój gminy oraz zmniejszy bezrobocie, podniesie jakość życia mieszkańców, a w konsekwencji poprawi wizerunek Gminy.